74ª feira | 16/Jan/2019  - Edição nº 10355

.                                                             E X T R A T O
                         ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019,  Processo:
7847/2018    Pregão     Presencial   Edital nº 338/2018  -  DMP Objeto: Registro
de Preços para fornecimento de fita antiderrapante para escadas -DSM. Itens,
quantidades, especificações e respectivos valores, conforme disponibilizado no
sitio www.pad.uem/del. Prazo de validade: 16/01/2019 a 15/01/2020. Assinantes:
Prof. Antonio Marcos F. dos Santos e o senhor Michael Leonardo Bianchini.
Maringá, 15 de janeiro de 2019. Robson Gonçalves da Silva – Diretor de
Material e Patrimônio.

3062/2019

REVOGAÇÃO

EDITAL N° 031/18-DMP – PREGÃO ELETRÔNICO                    PROC. 3738/18

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de Material

e Património, comunica o ato de  revogação pelo  Pró-Reitor de Administração Prof.

Antonio Marcos F. dos  Santos,  nesta  data.  Itens  01, 02, 03 e  04.   Maringá, 10 de

 janeiro de 2019.  Robson Gonçalves da Silva -    Diretor   de Material e Patrimônio.

3060/2019

Universidade Estadual De Maringá
Resultado Da Licitação-RP-Retificação

Edital Nº 334/2018 – Pregão Presencial-RP -PROC. Nº 4999/2018-PRO
Decisão da Senhora Pregoeira:

A Universidade Estadual de Maringá, através de sua Pregoeira,
nomeada pela Portaria 704/2018-GRE, torna publico aos interessados
que decidiu Retificar o Montante do Edital supramencionado, datado de
04/12/2018, conforme segue:
Onde Se Lê: Monta o presente processo em R$ 547.096,45
Leia-Se: Monta o presente processo em R$ 546.881,45

Maringá, 15 de janeiro de 2019.
Maria do Carmo de Souza

Pregoeira
 Homologação

Edital Nº 343/2018-DMP-Pregão Presencial-RP-Proc. 7998/2018-PRO
A Universidade Estadual de Maringá, através da Diretoria de Material e
Patrimônio, comunica o Ato de homologação pelo Pró-Reitor de
Administração Professor Antonio Marcos F dos Santos, nesta data,
conforme classificação efetuada pela Pregoeira.

Maringá, 13 de dezembro de 2018.
Robson Gonçalves da Silva

Diretor de Material e Patrimônio
3083/2019

 Termo Aditivo ao TC nº 061/2016                         Processo n° 12.082/2016
Participantes: Universidade Estadual de Maringá – UEM / Instituto de
Tecnologia Agropecuária de Maringá – ITAM.
Cláusula Primeira – Fica prorrogada a vigência do Convênio nº 061/2016, a
partir de 30 de dezembro de 2018 até 28 de fevereiro de 2019, podendo ser
prorrogado, modificado ou denunciado, mediante entendimento prévio entre
os partícipes, na forma da lei.
Data da assinatura: Maringá, 11 de dezembro de 2018.

Prof. Dr. Julio Cesar Damasceno
Reitor da UEM

______________________________________________________________
Termo de Convênio nº 01                                         Processo n° 8.233/2018
Participantes: Universidade Estadual de Maringá – UEM / Município de
Goioerê.
Cláusula Primeira – Convênio para a cessão de servidores municipais para
prestarem serviços junto ao CESSIONÁRIO, sem ônus, que serão
designados exclusivamente para as unidades (Goioerê) instaladas na
Comarca a que pertencer ao Município de Goioerê/PR, com a finalidade
precípua de cooperação mútua.
Vigência: 19/11/2018 a 31/03/2019.
Data da assinatura: Maringá, 19 de novembro de 2018.

Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso
Reitor da UEM

2859/2019

UEPG

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico n.º 115/2018 – Processo n.º 024542

Objeto: Contratação de empresa especializada para ministração de curso
ACLS (Advanced Cardiovascular Life Support) para 60 servidores para o
Hospital  Universitário  Regional  dos  Campos  Gerais.  Empresa:  CUREM
CURSOS  DE  URGÊNCIA E  EMERGÊNCIA E  EDITORA LTDA.  Lote
Único: R$ 75.000,00.

Ponta Grossa, 15 de janeiro de 2018.
Faylon Luiz Camargo

Pregoeiro

2917/2019

UNESPAR

   UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Republicação de Extrato do Aditivo 1 - Contrato - CORREIOS

Contrato nº 9912377226
Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais doze meses.
Prazo de vigência: 06/06/2016 à 05/06/2017.

Paranavaí, 16 de junho de 2016.
Antonio Carlos Aleixo – Reitor da Universidade Estadual do Paraná

2967/2019

   UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Republicação de Extrato do Aditivo 2 - Contrato - CORREIOS

Contrato nº 9912377226
Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Objeto:  Prorrogação da vigência do contrato por mais doze meses.
Prazo de vigência: 05/06/2017 à 04/06/2018.

Paranavaí, 05 de junho de 2017.
Antonio Carlos Aleixo – Reitor da Universidade Estadual do Paraná

2969/2019

   UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Republicação de Extrato do Aditivo 6 - Contrato - CORREIOS

Contrato nº 9912377226
Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais doze meses.
Prazo de vigência: 05/06/2018 à 04/06/2019.

Paranavaí, 05 de junho de 2018.
Antonio Carlos Aleixo – Reitor da Universidade Estadual do Paraná

2979/2019

   UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Republicação de Extrato do Aditivo 3 - Contrato - CORREIOS

Contrato nº 9912377226
Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Objeto: Incluir/excluir no contrato os serviços por meio dos anexos
correspondentes, rubricados pelas partes contendo os procedimentos pertinentes
aos serviços, efetivados na assinatura deste termo.
Prazo de vigência: 05/06/2017 à 04/06/2018.

Paranavaí, 05 de junho de 2017.
Antonio Carlos Aleixo – Reitor da Universidade Estadual do Paraná

2970/2019

   UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Republicação de Extrato do Aditivo 4 - Contrato - CORREIOS

Contrato nº 9912377226
Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Objeto: Alteração do subitem 6.1, alíneas “a” e “b” da Cláusula Sexta do Contrato
de prestação de Serviços de Correios.
Prazo de vigência: 05/06/2017 à 04/06/2018.

Paranavaí, 05 de junho de 2017.
Antonio Carlos Aleixo – Reitor da Universidade Estadual do Paraná

2973/2019

   UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Republicação de Extrato do Aditivo 5 - Contrato - CORREIOS

Contrato nº 9912377226
Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Objeto: Inclusão do subitem 2.3 da Cláusula Segunda – da execução dos serviços,
contendo o Termo de Categorização e Benefícios da Política Comercial dos
Correios, efetivando na assinatura do presente termo.
Prazo de vigência: 05/06/2017 à 04/06/2018.

Paranavaí, 05 de junho de 2017.
Antonio Carlos Aleixo – Reitor da Universidade Estadual do Paraná

2976/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR: 4872719
Documento emitido em 18/01/2019 09:03:48.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10355 | 16/01/2019 | PÁG. 7

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.